
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER Il LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI – FONDI 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956  
C.F. 90056210595 e mail  ltic853009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmilanifondi.it

  

 
Prot. n.   2939          del 30/07/2021 
 

       Alla Benacquista Assicurazione 
       Via Lido – 04100 Latina 

e.mail : benacquistascuola@pec.it 
 

Al Sito web della scuola 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per l'affidamento della gestione del servizio  di assicurazione facoltativa 

integrativa per la responsabilità civile (Terzi, RCT, Prestazioni di lavoro, RCO), Infortuni, Tutela giudiziaria e 

Assistenza per alunni e operatori scolastici  triennio 2021/2024. CIG Z2C326FEBE 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

Vista la  Determina n. 2810 del 12/07/2021 con la quale è stato disposto di indire, in relazione all’importo 

finanziario, la procedura per l’acquisizione del servizio in parola; 

Vista la manifestazione d’interesse pubblicata al sito di questa scuola  Prot.n. 2865/4.1.i del 21/07/2021 con 

la quale veniva indetto un avviso esplorativo per l’affidamento del servizio di assicurazione per la 

responsabilità civile (Terzi, RCT, Prestazioni di lavoro, RCO), Infortuni, Tutela giudiziaria e Assistenza per 

alunni e operatori scolastici di durata triennale  2021/2024: 

 Preso atto che l'unica offerta pervenuta è quella della Benacquista meritevole di aggiudicazione; 

Esaminato il verbale della Commissione tecnica prot. n 2937/4.1.p del 30/07/2021 

Valutata congrua tale offerta;  

Viste le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell'art. 38 

D.lgs. 163/2006; 

 Ritenuto che tale Istituto di Assicurazione sia nelle condizioni di assolvere il servizio in parola nel modo più 

conveniente per l'istituzione scolastica;  

Ritenuto di dover procedere ad aggiudicare in via provvisoria l’affidamento del servizio in oggetto alle 

condizioni di cui alla lettera d'invito, del capitolato tecnico e dell'offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario; 

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

- di aggiudicare in via provvisoria i servizi di Assicurazione, dalla data di sottoscrizione del contratto 

alle ore 24:00 10/09/2021 e termine Scadenza alle ore 24:00 del 09/09/2024 durata n.3  anni alla 

Compagnia Assicuratrice Benacquista Assicurazioni, Via del Lido 106 - 04100 LATINA, sulla base 

dell’offerta dalla stessa presentata, che è risultata la più economicamente vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ed efficienza (ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016), come previsto dalla lettera di invito Prot.n. 2865/4.1.i del 21/07/2021 ;  

- - di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del 

sito web dell’Istituto e contestualmente la comunicazione agli operatori economici interessati. 

 

Avverso la presente determina è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro i successivi venti giorni 

dalla data di pubblicazione.  

Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il presente atto diventerà esecutivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Nicolina Bova (*) 

 (*) Firma autografa sostituita a mezzo 

Stampa ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


